

SUBSECRETARIA DE COMPRAS

Expediente de 10/08/2018

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico n.º 019/2018 (Proc. Adm. n.º 0003828-20.2018.8.23.8000).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de Manutenções Preventivas, Corretivas e Modernização de Elevadores dos Prédios do Poder Judiciário do Estado de Roraima, incluindo substituição e peças.

Entrega das Propostas: a partir de 13/08/2018, às 08h00min.

SESSÃO PÚBLICA: 27/08/2018, às 10h30min.

Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, pelo código UASG n.º 925480.

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e pelo site cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 13/08/2018 às 08h00min (horário local).

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE DE MELO TAVARES, Subsecretário(a), em 10/08/2018, às 10:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador 0387771 e o código CRC 84DE2751.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2018

Procedimento Administrativo n.º 0004765-30.2018.8.23.8000

Pregão Eletrônico n.º 015/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, neste ato, representado pelo Secretário de Gestão Administrativa, Bruno Campos Furman, nomeado pela Portaria n.º 208 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no DJE do dia 13 de fevereiro de 2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da Carteira de Identidade n.º 204.434 de SSP/RR de 24 de abril de 1998, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente, para atender a demanda do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

2.2. O Edital do Pregão Eletrônico n.º 015/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim como a proposta vencedora e a ata da sessão pública do Pregão eletrônico, independente de transcrição.

2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao da licitante vencedora do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITENS 01, 02, 03, 05, 11 E 13

EMPRESA: SANDRA H. G. ZEFERINO

CNPJ: 13.085.554/0001-80

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Manoel Felipe, nº 1795 – Sala 02 – Bairro Asa Branca, Boa Vista/RR. CEP: 69.312-310

REPRESENTANTE: SANDRA HELENA GUILHERME ZEFERINO

TELEFONE: (95) 3626-3581 E-MAIL: consultec.10@hotmail.com

PRAZO DE ENTREGA: Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	BARBANTE, mínimo 85% algodão, 08 fios, em rolo com 250g, medindo aproximadamente 195m. MARCA: VALTEX	Rolo	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
02	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO, preferencialmente na cor azul, também aceita nas cores preto, cinza ou fumê, em polionda – dimensões aproximadas: C:360 x L:130 x A:240 mm. MARCA: POLIBRAS	Und.	3000	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00
03	COLA LÍQUIDA BRANCA, escolar, não tóxica, lavável em tubo com 90g. MARCA: LEONORA	Und.	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
05	PAPEL A4 LINHO, 180 g/m², medindo 210mm x 297mm, em caixa com 50 folhas, cor branco, proveniente de florestas plantadas e renováveis. MARCA: FILIPAPER	Caixa	150	R\$ 16,20	R\$ 2.430,00
11	POLASSEAL TRANSPARENTE, espessura 0,007", formato 66x99mm, em pacotes com 100 peças. MARCA: KAZZ	Pct.	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
13	TINTA PARA CARIMBO, na cor AZUL, em frasco medindo aproximadamente 40ml, tinta não a base d'água, com selo do INMETRO, validade mínima de um ano MARCA: CARBRINK	Und.	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00

ITENS 04 E 06

EMPRESA: R. E V. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. -

ME

CNPJ: 09.253.671/0001-39

ENDEREÇO COMPLETO: Av. Dom Pedro I, nº 621 – Conjunto Dom Pedro- Bairro Dom Pedro I, Manaus/AM. CEP: 69.040-040

REPRESENTANTE: RAQUEL DA SILVA CONTE DE MELO

TELEFONE: (92) 99168-1825 E-MAIL: zh2comercioeservicos@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.

04	LIGA ELÁSTICA de borracha, cor amarela, nº 17, em pacotes com 60 unidades (50 gramas). MARCA: MERCUR MODELO: AMARELA Nº 17 – 50g	Pct.	150	R\$ 2,89	R\$ 289,00
06	PAPEL 40k, 120 g/m2, na cor branca, medindo aproximadamente 940x640 mm, proveniente de florestas plantadas e renováveis. MARCA: FILIPAPER MODELO: COR BRANCA, 40K, 120g/m²	Folha	150	R\$ 0,94	R\$ 141,00

ITENS 07 E 12

EMPRESA: A. F. P. COSTA

CNPJ: 17.2016.992/0001-00

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Genésio Alcimiro Lopes, nº 2531, Bairro Pintolândia, Boa Vista/RR. CEP: 69.316-718

REPRESENTANTE: JOSÉ FERNANDO PALHARES COSTA

TELEFONE: (95) 99163-3131 / 99902-0458 E-MAIL: informaisrr@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.

07	PAPEL A4, 75g/m², alcalino, medindo 210mm x 297mm, gramatura igual a 75g/m², cor branca, em resma com 500 folhas, com selos ISO 9001, ISO 14001 e INMETRO, proveniente de florestas plantadas e renováveis. MARCA: REPORT	Resma	8000	R\$ 13,59	R\$ 108.720,00
12	PORTA CANETAS, cliques, recados, em acrílico, com no mínimo 3 divisões como opção de uso, medindo aproximadamente 13x12x9mm MARCA: WALEU	Und.	60	R\$ 9,14	R\$ 548,40

ITENS 08 E 09

EMPRESA: PRIMER MATERIAIS E PEÇAS EIRELI

CNPJ: 29.936.551/0001-43

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Francelina Alves de Miranda, nº 479, Bairro Maria Goretti, Belo Horizonte/MG. CEP: 31.920-690

REPRESENTANTE: THIAGO DE SOUZA CABRAL

TELEFONE: (31) 4141-0831 / 99395-8267 E-MAIL: empresa.primer@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.

08	PILHA PALITO, Tamanho AAA, sistema eletro-químico ALCALINA, tensão nominal 1,5V, Cartela com 2(duas) unidades, estando dentro dos padrões estabelecidos pela	Cartela	400	R\$ 2,83	R\$ 1.132,00
----	--	---------	-----	----------	--------------

	Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. MARCA: ELGIN				
09	PILHA PEQUENA, tamanho AA, sistema eletro-químico ALCALINA, tensão nominal 1,5V, Cartela com 2(duas) unidades, estando dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. MARCA: ELGIN	Cartela	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
ITEM 10					
EMPRESA: QUALITY ATACADO EIRELI					
CNPJ: 15.724.019/0001-58					
ENDEREÇO COMPLETO: Av. Afonso Pena, nº 262, Sala 813, Bairro Centro, Belo Horizonte/MG. CEP: 30.130-001					
REPRESENTANTE: ROGÉRIO RAMOS ALVES					
TELEFONE: (31) 4141-5595 / 98848-7947 E-MAIL: qualityatacado@gmail.com					
PRAZO DE ENTREGA: Em até 45 (quarenta e cinco) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho.					
10	PILHA RECARREGÁVEL AAA - tensão 1,2V, capacidade mínima de 2.300 mAh, tipo de pilha: nique hidreto metálico, vida útil MÍNIMO 500 recargas (utilização: telefones sem fio) MARCA: SONG	Cartela	50	R\$ 21,94	R\$ 1.097,00

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CADASTRO RESERVA PARA O ITEM 02

Classificação Licitante

1ª R. P. RAMOS - CNPJ 28.908.306/0001-60

Documento assinado eletronicamente por ROGERIO RAMOS ALVES, Usuário Externo, em 02/08/2018, às 13:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por RICHARD RODRIGUES RIBEIRO PAZ, Usuário Externo, em 02/08/2018, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO DE SOUZA CABRAL, Usuário Externo, em 03/08/2018, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA, Usuário Externo, em 06/08/2018, às 14:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO FERDINAN PALHARES COSTA, Usuário Externo, em 07/08/2018, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR

nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CAMPOS FURMAN, Secretário(a), em 10/08/2018, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Portaria da Presidência - TJRR nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade> informando o código verificador 0387984 e o código CRC 04C169CB.

